
E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Março de 2021.

Secretaria de Estado da 
Saúde  - SESA -

RESUMO DO EDITAL DE CRE-
DENCIAMENTO SESA/SRSV/ 
NRA Nº 002/2021 PROCESSO: 
2021-KVTLD

OBJETO: Credenciamento de 
instituições filantrópicas e privadas 
(com fins lucrativos e sem fins 
lucrativos), interessados em 
participar, de forma complementar, 
do Sistema Único de Saúde no 
Estado do Espírito Santo (art. 24 
da Lei 8.080/1990) prestadoras de 
serviços de saúde, para realização 
de Exames de Cintilogra-
fias Diversas, Ressonâncias 
Magnéticas com sedação, 
Tomografias PET CT e sessões 
de Oxigenoterapia Hiperbárica 

em pacientes assistidos pela 
Regional de Saúde de Vitória - 
SRSV, conforme discriminado no 
Anexo I deste edital.

O edital na integra e o Termo de 
Referência estarão disponibilizados 
para consulta no site da Secretaria 
de Estado da Saúde (http://
www. saude.es.gov.br/creden-
ciamento).

VIGÊNCIA: vigerá a partir do 
primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na 
Imprensa Oficial.

Vitória/ES, 30/03/2021
CYBELI PANDINI GIURIZATTO 

ALMEIDA
Superintendente Regional de 

Saúde
Protocolo 658568

PORTARIA Nº 062-R, DE 30 DE MARÇO DE 2021

Aprova a 12ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da 
Secretaria de Estado da Saúde.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o 
disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.168, de 16 de setembro de 2020 
e na Lei nº 11.231, de 06 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 12ª alteração 
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com 
a Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 658785

TERMO DE ADESÃO
Nº 0004/2021

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde.
CONTRATADA: M S COSTA 
CONFECCAO INDUSTRIAL (CNPJ 
35.193.033/0001-80 )
OBJETO: Visa à formalização da 
adesão do  LOTE  1 - Itens 1, 2, 
3, 4, 5, 6, COM VENCIMENTO 
DO TERMO DE ADESÃO NO DIA  
04/06/2021, no valor total de  R$ 
15.340,20 (quinze mil, trezentos e 
quarenta reais e vinte centavos), 
e às cláusulas nele contidas para 
atender o HESVV conforme anexo 
I deste termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa de Trabalho 
20.44.901.10.302.0047.2184, 
Elemento de Despesa 33.90.30, 
Fonte 0104000000, do orçamento 
da SESA  para o exercício de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 
29/03/2021

PROCESSO Nº 2020-41VMJ

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado de 
Atenção à Saúde

Protocolo 658681

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº ATA 
N° 074/2020- DO ESTADO DE 
RONDÔNIA.
A SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE torna público que 
fará Adesão à Ata de Registro 
de Preços 074/2020 do Pregão 
Eletrônico 592/2019 - Processo 
0043.414080/2019-07 - ESTADO 
DE RONDÔNIA - LOTE 1 (Itens. 2), 
em favor da empresa:  BRASIL 
TELECOM COMUNICACAO 
MULTIMIDIA SA, CNPJ: 
02.041.460/0001-93, referente 
a aquisição de soluções de proteção 
(firewall), incluindo instalação, 
configuração (migração das 
regras), integração, treinamento, 
suporte
Técnico, no valor total de R$ 
1.383.567,68(Hum milhão e 
trezentos e oitenta e três mil e 
quinhentos e sessenta e sete reais 
e sessenta e oito centavos), para 
atender as necessidades do GTI/
SESA.
DATA DA ASSINATURA - 
02/03/2021
PROCESSO Nº 2021-1TDGZ

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 658816

TERMO DE ADESÃO
Nº 0005/2021

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde.
CONTRATADA: BRASIL TELECOM 
COMUNICACAO MULTIMIDIA SA 
(02.041.460/0001- 93)
OBJETO: visa à formalização da 
adesão do LOTE 1 (Item 2) da 
ATA N° 074/2020- DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, COM VENCIMENTO 
DO TERMO DE ADESÃO NO DIA 
31/03/2021, no valor total de 
R$ 1.383.567,68 (Um milhão e 
trezentos e oitenta e três mil e 
quinhentos e sessenta e sete reais 
e sessenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa de Trabalho 
20.44.901.10.126. 0047. 2127, 
Elemento de Despesa 44.90.40, 
Fonte 0301, do orçamento da 
SESA para o exercício de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 
30/03/2021

PROCESSO Nº 2021-1TDGZ

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 658814

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0789/2021

PROCESSO Nº 2020-4H1WB
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0060/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA 
DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA
OBJETO: Aquisição de KIT PARA DIAGNOSTICO DO NOVO CORONAVIRUS. 
Valor R$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 20.44.901.10.302. 0047. 
4705; Elemento de Despesa 339030; do orçamento do órgão requisitante 
para o exercício de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021.

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado da Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 KIT PARA 
D I A G N O S T I C O 
DO NOVO 
CORONAVIRUS

TESTE 50.000 50,00 2.500.000,00

Protocolo 658605

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0809/2021

PROCESSO Nº 2020-ZKK38
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0915/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 04.307.650/0012-98.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
Valor: R$ 447.696,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e 
noventa seis reais) .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 
20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa 339032, fonte 
0104000000, Empenho 2021NE03045, do orçamento do órgão 
requisitante para o exercício de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-30T23:03:59-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




